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Det nederlandske formandskab har oplyst, at Det vestlige Balkan ventes sat
på dagsordenen for det ekstraordinære rådsmøde (almindelige anliggender
og eksterne forbindelser) den 26. juli 2004. Udenrigsministeriets
supplerende notat vedlægges.

Rådet ventes at vedtage konklusioner om Kosovo, FYROM/Make-donien
og Bosnien-Herzegovina, hvor der ikke forventes ændringer i den
eksisterende politik. Derudover ventes den nederlandske udenrigsminister at
orientere Rådet om sit besøg i Kosovo den 21.-23. juli 2004. 
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SUPPLERENDE AKTUELT NOTAT

Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.:

CC: Bilag:

Fra: Udenrigsministeriet Dato:    23. juli 2004

Emn
e:

Supplerende bidrag til det
samlede aktuelle notat for
ekstraordinært rådsmøde
(almindelige anliggender og
eksterne forbindelser) den 26.
juli 2004: Dagsordenspunkt
5: Det vestlige Balkan

Nyt notat

Den  nederlandske  udenrigsminister  ventes  at  redegøre  for  sit  besøg  i
Kosovo den 21.-23. juli 2004. Rådet ventes at understrege betydningen af
fortsatte reformer  af  de lokale  myndigheder  i Kosovo  og  opfordre alle
befolkningsgrupper til at deltage i gennemførelsen af reformerne. 

I FYROM/Makedonien indgik regeringen den 15. juli 2004 en aftale om
decentralisering,  der  er  et  væsentligt  led  i  fredsprocessen  baseret  på
OHRID-aftalen.  Gennemførelse  af  aftalen,  herunder  vedtagelse  af  den
fornødne lovgivning i parlamentet, udestår fortsat. Rådet ventes at byde
regeringsaftalen om decentralisering velkommen. Rådet ventes samtidig at
opfordre alle politiske kræfter til at sikre parlamentets vedtagelse af den
lovgivning, som  decentraliseringsaftalen  forudsætter,  i tide  til  at  afholde
lokalvalg i oktober 2004.

I Bosnien-Herzegovina blev Mostar-broen formelt genåbnet den 23. juli
hvilket Rådet ventes at byde velkomment som et symbol på den positive
udvikling  i  landet.  Samtidig  ventes  Rådet  at  genbekræfte  EU’s  fortsatte
støtte til reformprocessen i Bosnien-Herzegovina.   

Overvejelser om nærheds- og proportionalitetsprincippet er ikke relevante i
forbindelse med dette dagsordenspunkt.

Folketingets Europaudvalg har tidligere modtaget et aktuelt notat om sagen,
senest  forud  for  rådsmødet  (almindelige  anliggender  og  eksterne
forbindelser) den 12.-13. juli 2004.
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